

11.4.2016

B8-0439/39

Grozījums Nr. 39

Julie Girling

ECR grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums

B8-0439/2016

Pavel Poc, Kateřina Konečná, Bas Eickhout, Piernicola Pedicini, Mark Demesmaeker,

Sirpa Pietikäinen, Frédérique Ries

Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komitejas vārdā

Darbīgās vielas glifosāta apstiprinājuma atjaunošana

Rezolūcijas priekšlikums

D apsvērumi

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

D. tā kā glifosāts un/vai tā atliekvielas ir konsatētas ūdenī, augsnē, pārtikā un dzērienos, un nepārtikas produktos, kā arī cilvēka organismā (piemēram, urīnā un mātes pienā);

Svītrot

Or. en

11.4.2016

B8-0439/40

Grozījums Nr. 40

Julie Girling

ECR grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums

B8-0439/2016

**Pavel Poc, Kateřina Konečná, Bas Eickhout, Piernicola Pedicini, Mark Demesmaeker,
Sirpa Pietikäinen, Frédérique Ries**

Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komitejas vārdā
Darbīgās vielas glifosāta apstiprinājuma atjaunošana

Rezolūcijas priekšlikums

E apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

E. tā kā iedzīvotāji ar to saskaras galvenokārt dzīvojot netālu no apstrādātajām teritorijām, izmantojot mājsaimniecībā, vai uzņemot to ar uzturu; tā kā pakļautība glifosāta iedarbībai pieaug, ņemot vērā, ka dramatiski ir pieaudzis tā izmantošanas apjoms; tā kā glifosāta ietekmi uz cilvēka veselību nevar novērtēt par zemu;

Svītrot

Or. en

11.4.2016

B8-0439/41

Grozījums Nr. 41

Julie Girling

ECR grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums

B8-0439/2016

Pavel Poc, Kateřina Konečná, Bas Eickhout, Piernicola Pedicini, Mark Demesmaeker, Sirpa Pietikäinen, Frédérique Ries

Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komitejas vārdā
Darbīgās vielas glifosāta apstiprinājuma atjaunošana

Rezolūcijas priekšlikums

J apsvērumus

Rezolūcijas priekšlikums

J. tā kā Komisijas ... Īstenošanas Regulā (ES).../... , ar ko darbīgās vielas glifosāta apstiprinājumu atjauno saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1107/2009 par augu aizsardzības līdzekļu laišanu tirgū un groza Īstenošanas Regulas (ES) Nr. 540/2011 pielikumu (turpmāk — īstenošanas regulas projekts) ierosināts atļaut glifosāta izmantošanu līdz 2031. gada 30. jūnijam, t.i uz visilgāko iespējamo periodu, ***jebkāda veida izmantošanai bez jebkādiem ierobežojumiem (izņemot vienas no vairāk nekā 500 papildvielām gadījumā), bez jebkādiem juridiski saistošiem nosacījumiem tā izmantošanai, un vienīgi ar nosacījumu, ka jāiesniedz apstiprinoša informācija par īpašībām, kas izraisa endokrīnās sistēmas darbības traucējumus;***

Grozījums

J. tā kā Komisijas ... Īstenošanas Regulā (ES).../... , ar ko darbīgās vielas glifosāta apstiprinājumu atjauno saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1107/2009 par augu aizsardzības līdzekļu laišanu tirgū un groza Īstenošanas Regulas (ES) Nr. 540/2011 pielikumu (turpmāk — īstenošanas regulas projekts) ierosināts atļaut glifosāta izmantošanu līdz 2031. gada 30. jūnijam, t.i uz visilgāko iespējamo periodu, ***un izstrādāt regulatīvus pasākumus, ar ko noteiktu, kuras papildvielas ir aizliegts izmantot jebkādos augu aizsardzības līdzekļos, tostarp tajos, kuru sastāvā ir glifosfāts;***

Or. en

11.4.2016

B8-0439/42

Grozījums Nr. 42

Julie Girling

ECR grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums

B8-0439/2016

Pavel Poc, Kateřina Konečná, Bas Eickhout, Piernicola Pedicini, Mark Demesmaeker, Sirpa Pietikäinen, Frédérique Ries

Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komitejas vārdā
Darbīgās vielas glifosāta apstiprinājuma atjaunošana

Rezolūcijas priekšlikums

R apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

R. tā kā īstenošanas regulas projektā tomēr nav noteikti nekādi juridiski saistoši riska mazināšanas pasākumi, neraugoties uz to, ka glifosāta gadījumā, saistībā ar gandrīz visiem tā izmantošanas veidiem, ir atklāti ilgtermiņa riski nemērķa sauszemes mugurkaulniekiem, tostarp zīdītājiem un putniem; tā kā neselektīvais herbicīds glifosāts iznīcina ne tikai nevēlamās nezāles, bet arī visus augus, kā arī aļģes, baktērijas un sēnītes, tādējādi nepieļaujami ietekmējot bioloģisko daudzveidību un ekosistēmu; tā kā šā iemesla dēļ glifosāts neatbilst Regulas (EK) Nr. 1107/2009 4. panta 3. punkta e) apakšpunkta iii) punkta nosacījumiem;

Svītrot

Or. en

11.4.2016

B8-0439/43

Grozījums Nr. 43

Julie Girling

ECR grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums

B8-0439/2016

Pavel Poc, Kateřina Konečná, Bas Eickhout, Piernicola Pedicini, Mark Demesmaeker, Sirpa Pietikäinen, Frédérique Ries

Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komitejas vārdā
Darbīgās vielas glifosāta apstiprinājuma atjaunošana

Rezolūcijas priekšlikums

U apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

U. tā kā EFSA Pesticīdu nodaļas vadītājs, kas bija atbildīgs par šo izvērtējumu, nodēvēja dažus IARC neizskatītos pētījumus par "izšķiroši svarīgiem" un "nozīmīgiem"; tā kā EFSA līdz šim ir atteikusies publiskot šos pētījumus, jo pieteikumu iesniedzēji ir apgalvojuši, ka to publiskošana apdraudētu viņu komerciālās intereses; tā kā atteikšanās publiskot šos pētījumus izslēdz iespēju veikt neatkarīgu zinātnisku pārbaudi; tā kā EFSA nav sniegusi pārbaudāmus pierādījumus tam, ka publiskošana nodarītu kaitējumu ražotājiem, kas EFSA būtu jādara saskaņā ar tās juridiskajām saistībām, kas noteiktas Regulas (EK) Nr. 1107/2009 63. pantā;

Svītrot

Or. en

11.4.2016

B8-0439/44

Grozījums Nr. 44

Julie Girling

ECR grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums

B8-0439/2016

Pavel Poc, Kateřina Konečná, Bas Eickhout, Piernicola Pedicini, Mark Demesmaeker, Sirpa Pietikäinen, Frédérique Ries

Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komitejas vārdā
Darbīgās vielas glifosāta apstiprinājuma atjaunošana

Rezolūcijas priekšlikums

1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums

1. uzskata, ka Komisijas īstenošanas *regulas projekts nenodrošina cilvēka veselības, dzīvnieku veselības un vides augstu aizsardzības līmeni, tajā nav piemērots piesardzības princips un tajā ir pārsniegtas* īstenošanas *pilnvaras*, kas noteiktas Regulā (EK) Nr. 1107/2009;

Grozījums

1. uzskata, ka Komisijas īstenošanas *regula ir saskaņā ar EFSA un Vācijas Riska novērtēšanas federālā institūta (BfR) veiktajiem padziļinātajiem zinātniskajiem novērtējumiem, kuros secināts, ka glifosāts atbilst prasītajiem standartiem, lai varētu apstiprināt tā izmantošanu, un ka glifosāts nerada nepieņemamu cilvēka veselības, dzīvnieku veselības vai vides apdraudējumu; uzskata, ka Komisija rīkojas atbilstīgi* īstenošanas *pilnvarām*, kas noteiktas Regulā (EK) Nr. 1107/2009;

Or. en

11.4.2016

B8-0439/45

Grozījums Nr. 45

Julie Girling

ECR grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums

B8-0439/2016

Pavel Poc, Kateřina Konečná, Bas Eickhout, Piernicola Pedicini, Mark Demesmaeker, Sirpa Pietikäinen, Frédérique Ries

Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komitejas vārdā
Darbīgās vielas glifosāta apstiprinājuma atjaunošana

Rezolūcijas priekšlikums

2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

2. prasa Komisijai atsaukt īstenošanas regulas projektu un iesniegt komitejai jaunu projektu;

2. atbalsta īstenošanas regulas pieņemšanu dalībvalstīs, pamatojoties uz aktīvo vielu atļauju izsniegšanas procedūru, kas izklāstīta Regulā (EK) Nr. 1141/2010 (otrā atjaunošanas regula); norāda, ka pēc ikvienas atkārtotas atļaujas piešķiršanas dalībvalstīm ir atkārtoti jāizvērtē visi tirgū laistie līdzekļi, kuru sastāvā ir glifosfāts, tostarp tā papildvielas, un jānodrošina, ka šie līdzekļi joprojām atbilst mūsdienu nekaitīguma standartiem;

Or. en

11.4.2016

B8-0439/46

Grozījums Nr. 46

Julie Girling

ECR grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums

B8-0439/2016

Pavel Poc, Kateřina Konečná, Bas Eickhout, Piernicola Pedicini, Mark Demesmaeker, Sirpa Pietikäinen, Frédérique Ries

Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komitejas vārdā
Darbīgās vielas glifosāta apstiprinājuma atjaunošana

Rezolūcijas priekšlikums

3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

3. prasa Komisijai *neatjaunot glifosāta apstiprinājumu un noteikt skaidrus termiņus to papildvielu saraksta izstrādāšanai*, kuras *nav pieļaujamas* augu aizsardzības līdzekļos;

3. prasa Komisijai *piemērot stingru, zinātniski pamatotu pieeju, kad tā izstrādā regulatīvus pasākumus, ar ko noteiktu, kuras papildvielas nedrīkst izmantot nekādos* augu aizsardzības līdzekļos;

Or. en

11.4.2016

B8-0439/47

Grozījums Nr. 47

Julie Girling

ECR grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums

B8-0439/2016

Pavel Poc, Kateřina Konečná, Bas Eickhout, Piernicola Pedicini, Mark Demesmaeker, Sirpa Pietikäinen, Frédérique Ries

Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komitejas vārdā
Darbīgās vielas glifosāta apstiprinājuma atjaunošana

Rezolūcijas priekšlikums

4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

4. prasa Komisijai vistuvākā laikā nodrošināt glifosāta klasifikācijas neatkarīgu pārskatu, pamatojoties uz visiem pieejamiem zinātniskiem pierādījumiem saistībā ar tā kancerogenitāti, kā arī saistībā ar tā iespējamām endokrīno sistēmu noārdošām īpašībām saskaņā ar gaidāmajiem vielu, kas izraisa endokrīnās sistēmas darbības traucējumus, zinātniskajiem horizontālajiem kritērijiem;

Svītrot

Or. en

11.4.2016

B8-0439/48

Grozījums Nr. 48

Julie Girling

ECR grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums

B8-0439/2016

**Pavel Poc, Kateřina Konečná, Bas Eickhout, Piernicola Pedicini, Mark Demesmaeker,
Sirpa Pietikäinen, Frédérique Ries**

Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komitejas vārdā
Darbīgās vielas glifosāta apstiprinājuma atjaunošana

Rezolūcijas priekšlikums

4.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

**4.a uzsver, ka ar Regulu (EK)
Nr. 1107/2009 paredz atsaukt aktīvu vielu
laikposmā, kurā tās izmantošana atļauta,
ja ar jauniem zinātniskiem pierādījumiem
var uzskatāmi parādīt, ka attiecīgā viela
vairs neatbilst apstiprināšanas kritērijiem;**

Or. en

11.4.2016

B8-0439/49

Grozījums Nr. 49

Julie Girling

ECR grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums

B8-0439/2016

Pavel Poc, Kateřina Konečná, Bas Eickhout, Piernicola Pedicini, Mark Demesmaeker, Sirpa Pietikäinen, Frédérique Ries

Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komitejas vārdā
Darbīgās vielas glifosāta apstiprinājuma atjaunošana

Rezolūcijas priekšlikums

5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums

5. prasa Komisijai un EFSA, *ņemot vērā sabiedrības sevišķi svarīgas intereses, nekavējoties nodot atklātībai visus zinātniskos pierādījumus*, uz kuru pamata tika izdarīta glifosāta pozitīva klasifikācija un ierosināta tā apstiprinājuma atjaunošana;

Grozījums

5. prasa Komisijai un EFSA, *cik vien to atļauj tiesiskais un normatīvais regulējums un atbilstīgi Regulas (EK) Nr. 1107/2009 noteikumiem par konfidencialitāti, nodrošināt piekļuvi zinātniskajiem pierādījumiem un datiem*, uz kuru pamata tika izdarīta glifosāta pozitīva klasifikācija un ierosināta tā apstiprinājuma atjaunošana; *turklāt aicina Komisiju veikt visus nepieciešamos pasākumus, lai sekmētu ES novērtēšanas procesā izmantoto zinātnisko pierādījumu pilnīgu nodošanu atklātībā*;

Or. en

11.4.2016

B8-0439/50

Grozījums Nr. 50

Julie Girling

ECR grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums

B8-0439/2016

Pavel Poc, Kateřina Konečná, Bas Eickhout, Piernicola Pedicini, Mark Demesmaeker, Sirpa Pietikäinen, Frédérique Ries

Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komitejas vārdā
Darbīgās vielas glifosāta apstiprinājuma atjaunošana

Rezolūcijas priekšlikums

6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums

6. prasa Komisijai uzdot Pārtikas un veterinārajam birojam pārbaudīt un uzraudzīt glifosāta atliekvielas Savienībā ražotajā pārtikā un dzērienos, kā arī importētajā produkcijā;

Grozījums

6. konstatē, ka dalībvalstu veiktās toksiskuma pārbaudes jau sekmē glifosāta atlieku uzraudzīšanu Savienībā ražotajā pārtikā un dzērienos, kā arī importētajā produkcijā; *uzsver, ka saskaņā ar jaunākajiem datiem, kas pieejami no dalībvalstu sniegtajiem gada uzraudzības ziņojumiem, 99,3 % pārbaudīto paraugu vielu atliekas vai nu netika konstatētas, vai arī atbilda tiesību aktos noteiktajām robežvērtībām;*

Or. en

11.4.2016

B8-0439/51

Grozījums Nr. 51

Julie Girling

ECR grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums

B8-0439/2016

Pavel Poc, Kateřina Konečná, Bas Eickhout, Piernicola Pedicini, Mark Demesmaeker, Sirpa Pietikäinen, Frédérique Ries

Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komitejas vārdā
Darbīgās vielas glifosāta apstiprinājuma atjaunošana

Rezolūcijas priekšlikums

7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums

Grozījums

7. uzskata, ka Komisijas īstenota paveiktā darba pienācīga kontrole saistībā ar šo rezolūciju, un tādējādi pilnīgi pārstrādāta jauna projekta iesniegšana būs izšķiroši svarīgi faktori, lai nodrošinātu uzticēšanos Eiropas Savienības iestādēm, kā arī šo iestāžu savstarpēju uzticēšanos;

Svītrot

Or. en